事 務 連 絡
令和３年７月１日

 各都道府県教育委員会

  教科書関係事務主管課 御中

文部科学省初等中等教育局教科書課

令和４年度教科書発行者等による市販拡大教科書の発行予定一覧について

 日頃より、拡大教科書の普及について、御尽力いただきありがとうございます。

 各教科書発行者の令和４年度使用拡大教科書の発行予定については、教科書目録に掲

載しているところですが、このたび、発行予定の拡大教科書の判型、分冊数、書体

（フォント）、文字サイズなどの情報を「令和４年度教科書発行者等による市販拡大

教科書の発行予定一覧」としてとりまとめ、文部科学省ホームページに掲載しました

のでお知らせします。

 なお、今後発行予定等に変更が生じた場合は、ホームページの情報を更新してお知

らせする予定です。

○教科書発行者等による市販拡大教科書の発行予定一覧のホームページアドレス

  （https://www.mext.go.jp/a_menu/shotou/kyoukasho/kakudai/1256604.htm）

 また、拡大教科書の概要について、別紙のとおりまとめましたので、お送りいたし

ます。別紙においては、教科書発行者等が発行する市販拡大教科書のほか、ボランテ

ィア団体等が個別に発行する拡大教科書についても記載しております。市販拡大教科

書及びボランティア団体等が発行する拡大教科書の使用を決定する際の参考としてい

ただきたく存じますので、域内の市区町村教育委員会及び学校等へ御周知くださるよ

うお願いいたします。

（本件連絡先）

文部科学省初等中等教育局

教科用特定図書普及促進係

TEL 03-5253-4111(内線 4743)
FAX 03-6734-3739
e-mail kyokasyo@mext.go.jp

（写）